



# مأموریت بزرگ نکونام در اردوی ترکیه تمرین، تغییر، تحول



نگاه‌فنی

حمیدرضا عیسی

خبرنگار

با برپایی چنین اردویی باید انتظار داشت از نظر برقراری روابط درون تیمی اوضاع بهبود پیدا کند

برتر و لیگ قهرمانان آسیا را داشته باشد، ساده نیست و شاید برپایی این اردو تا حد زیادی بتواند نکونام را به اهداف عالی‌اش نزدیک کند و به خوبی عصب و عضله بازیکنان تحت فرمانش را هماهنگ سازد تا آنها در اوج آمادگی در این عرصه حاضر شوند. از طرف دیگر بعد از برپایی چنین اردویی باید انتظار داشت ارتباطات داخلی میان بازیکنان مطلوب‌تر شده و از نظر برقراری روابط درون تیمی اوضاع رو به بهبود گذارد. معمولاً وقتی بازیکنان در یک هتل شب را به صبح می‌رسانند، با هم سرمیز صبحانه، ناهار و شام حاضر می‌شوند، صمیمیت و اتحاد میان آنها افزایش خواهد یافت و به طور مشخص هدف از برگزاری اردوها نیز رسیدن به همین دستاوردها است.

معمولاً برگزاری اردوهای برون مرزی تیم‌ها را از نظر هارمونی و ایجاد هماهنگی در وضعیت مطلوب‌تری قرار خواهد داد. استقلال نیز با هدف افزایش توان ذهنی و بدنی بازیکنان راهی اردوی برون مرزی شده و جواد نکونام در تلاش است با برگزاری این اردو به نوعی کاستی‌های تیمش را از بین برده و مجموعه بهتری را برای ورود به لیگ برتر و بازی‌های سخت لیگ نخیکن آسیا پدید آورد.

پرواضح است که مهم‌ترین مأموریتی که به دوش سرمربی استقلال محول شده، ایجاد هماهنگی میان بازیکنان جدید و قدیم است و اگر او در زمان برپایی اردوی برون مرزی بتواند به این مهم دست یابد، بدون تردید با آمادگی مطلوب گام به لیگ نخیکن و لیگ برتر خواهد گذاشت. جواد نکونام باید تیمی را بسازد که از لحاظ بدنی توان حضور در ۳ جام را داشته باشد. استقلال فصل پیش درگیر دو جام بود. یکی در لیگ برتر و دیگری در جام حذفی. استقلال این فصل اما از همین شهریورماه به کثیر مسابقات آسیایی خواهد شد و باید در مدار نتیجه‌گیری قرار بگیرد و بهترین عملکرد را از خود به جا بگذارد. ساختن تیمی که توانایی عرض اندام در سه جبهه جام حذفی، لیگ



## بدون سرپرست در اردوی خارجی

اردوی خارجی استقلال در شرایطی برگزار شد که یک هفته قبل از سفر استقلال رسانه‌های نزدیک به باشگاه استقلال رسماً اعلام کردند از میان گزینه‌های مطرح شده ایمان عالمی به عنوان سرپرست این تیم معرفی شده است. درحالی که باشگاه استقلال نیز این موضوع را تلوویحاً تأیید کرده بود اما در سفر به ترکیه هیچ سرپرستی تیم استقلال را همراهی نکرد تا مشخص شود همچنان مراحل اداری تأیید سرپرست استقلال طی نشده است. گفته شده در روزهای آتی قرار است سرپرست تیم معرفی و خود را به اردوی ترکیه برساند و شرایط درون اردویی را مورد ارزیابی قرار دهد. اینکه عالمی در نهایت به عنوان سرپرست معرفی شود یا فرد دیگری همچنان محل بحث است و ظاهراً احتمال هر گونه تغییری در این راستا وجود دارد.

## رامین و تمرینات انفرادی

استقلال‌ها اکنون در کشور ترکیه به سر می‌برند و با توجه به اینکه شرایط اردویی حاکم خواهد شد، قطعاً کیفیت تمرینات افزایش خواهد یافت و می‌توان امیدوار بود که آمادگی استقلال بعد از پایان این اردو افزایش یابد اما نکته بسیار پراهمیت این است که برخی بازیکنان در روزهایی که تمرینات در تهران برگزار می‌شد نیز فشار زیادی را تحمل می‌کردند. نمونه‌اش رامین رضاییان که با وجود تعطیلی تمرینات در برخی روزها بدون توجه به اینکه همه به نوعی در حال استراحت هستند، به کمپ ناصر حجازی می‌رفت و تمرینات خود را دنبال می‌کرد. در واقع رضاییان بدون اینکه تعطیلی خاصی را تجربه کند، به تمرینات خود ادامه داد تا در شرایطی که نگاه‌های بسیاری متوجه او است، بتواند انتظارات را برآورده کرده و در فصل جاری به یکی از بازیکنان آماده و تأثیرگذار تبدیل شود. بدون شک یکی از دلایلی که سبب شده رضاییان بازیکن متفاوتی در ۳۴ سالگی باشد، همین تمرینات انفرادی است که هرگز از آن غافل نشده است.

## وضعیت نامشخص خالدآبادی

در حالی که کاروان استقلال برای برپایی اردو راهی شهر ارزوم ترکیه شده محمدرضا خالدآبادی، دروازه‌بان این تیم از سفر باز ماند و گفته شد که این دروازه‌بان بعد از سفر با حل مشکلات خود راهی ترکیه می‌شود و به اردوی استقلال می‌پیوندد اما مسأله‌ای که درباره خالدآبادی اهمیت دارد این است که همچنان مشخص نیست او در ترکیب استقلال فصل بعد باقی بماند یا خیر؟ با توجه به اینکه خالدآبادی از آلومینیوم اراک پیشنهاد دارد، ممکن است در نهایت نکونام نیز با جدایی او موافقت کرده تا این دروازه‌بان در تیم بهتری توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارد. واقعیت این است تا وقتی سیدحسین حسینی در چهارچوب دروازه استقلال قرار دارد، نمی‌توان شناسی برای خالدآبادی در ذهن تصور بود و این دروازه‌بان قطعاً نیمکت نشین خواهد بود. شاید جدایی از استقلال و رفتن به تیمی که قابلیت بازی داشته باشد، از خالدآبادی یک دروازه‌بان باکیفیت پدید آورد. شاید روزی خالدآبادی یک حسین حسینی جدید برای استقلال‌ها باشد؟

## یک یادآوری شیرین

هفتم مردادماه همواره برای استقلال‌ها روزی خاطره انگیزاست که هر سال با رسیدن به این روز قهرمانی تیم خود در قاره کهن را یادآور می‌شوند. استقلال در هفتم مرداد ماه سال ۱۳۷۰ موفق شد با گل‌های رضا حسن‌زاده و صمد مرفاوی تیم لیگ‌نویس چین، مدافع عنوان قهرمانی آسیا را در فینال جام باشگاه‌های آسیا ۹۱-۱۹۹۰ میلادی شکست دهد. از آن پس تاکنون استقلال هیچ‌گاه به جام قهرمانی آسیا نرسیده و به رغم آنکه چند مقام سوم و دومی را بعد از این قهرمانی در کارنامه دارد اما موفق به تکرار آن نمایش نشده است. به هرحال یادآوری آن روز در شرایطی که استقلال این روزها برای برپایی اردوی آمادگی راهی ترکیه شده می‌تواند یک انگیزه جدید برای مستولان این باشگاه باشد تا شاید در فصل جاری که قرار است استقلال در لیگ نخیکن حضور یابد، بار دیگر آن مقام را تکرار کند و با آمادگی کامل گام به این عرصه بگذارد.

## نگرانی آبی‌ها بابت تأیید نشدن ورزشگاه تختی

### میهمان در همه بازی‌های آسیایی

اگر ورزشگاه تختی تهران از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا رسماً مورد تأیید قرار نگیرد، استقلال در بازی‌های لیگ نخیکن آسیا عملاً در همه بازی‌ها میهمان خواهد بود. گرچه بازی‌هایی که استقلال میزبانی آن را به عهده دارد، قرار است در ایران برگزار شود اما هر شهری میزبانی بازی‌های استقلال را به عهده بگیرد، عملاً مدام در سفر به این شهر و آن شهر خواهند بود و باید از زمان استراحت و تمرین خود بکاهد تا به موقع در شهر که قرار است عنوان میزبان بازی‌های لیگ نخیکن معرفی شود، حاضر شوند. تهران عملاً با وجود خرابی‌های ورزشگاه آزادی و آماده نبودن ورزشگاه تختی و نداشتن ورزشگاه استاندارد دیگری قادر به میزبانی نیست و استقلال باید از دیگر شهرها که ورزشگاه‌هایش مورد تأیید قرار گرفته‌اند برای میزبانی خود بهره بگیرد. فرایند بازی در دیگر شهرهای ایران برای استقلال علاوه بر خستگی، هزینه‌بر هم خواهد بود و به همین دلایل نگرانی‌هایی برای استقلالی‌ها به وجود آمده تا بعد از انتشار خبر مردود شدن ورزشگاه تختی توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا، به فکر فرو بروند و این موضوع را عملاً به ضرر خود بدانند.

## پیغام نکونام به باشگاه قبل از سفر به ترکیه مهدی پور را می‌خواهم

سوژه



فصل اول لیگ جدید آماده خواهد شد اما مصدومیت این بازیکن در نیم فصل دوم به طور کامل برطرف خواهد شد. نکونام با علم به اینکه مهدی‌پور را فقط نیم فصل در اختیار دارد، از مدیران استقلال خواسته قرارداد تازه‌ای با این بازیکن منعقد شود تا او در نیم فصل دوم بتواند از توانایی مهدی‌پور در خط میانی

تکلیف قرارداد مهدی مهدی‌پور، هافبک میانی آبی‌ها که فصل پیش با مصدومیت شدید مواجه شد و رباط پاره کرد، هنوز مشخص نیست. این بازیکن بدون توجه به اینکه آینده فوتبالی‌اش چه می‌شود درحال انجام تمرینات فیزیوتراپی است و کارهای مربوط به بازپوری بدنی را انجام می‌دهد اما هنوز قراردادی از سوی باشگاه استقلال با این بازیکن منعقد نشده است. آخرین خبرها درباره وضعیت این بازیکن با استقلال حکایت از آن دارد که جواد نکونام از مدیران باشگاه استقلال خواسته قرارداد مهدی‌پور را تمدید کنند تا این بازیکن بدون دغدغه به انجام تمرینات بپردازد. نکونام هم می‌داند که البته مهدی‌پور برای نیم



بازی بوده، از لحاظ آمادگی بعید است مشکلی داشته داشته باشد. در فصل آینده باشگاه استقلال در نهایت موفق به جذب این بازیکن خواهد شد. حضور کاکوتا در کنار

بازیکنانی همچون مهرداد محمدی و ماشاوریوف از استقلال تیمی متفاوت خواهد ساخت. تیمی که از کناره‌ها بسیار زهردار خواهد بود و در خط آتش نیز صاحب بازیکنانی است که از نظر تجربه وضعیت مطلوبی دارند.

برارسال از کناره‌هاست رامین می‌تواند یکی از تأثیرگذارترین مهره‌های استقلال بدون شک اگر باشگاه استقلال در نهایت موفق به جذب این بازیکن خواهد شد. حضور کاکوتا در کنار

بزرگ همواره مشکلاتی دارند اما به طور کلی اسمال استقلال نسبت به سال گذشته شرایط به مراتب بهتری دارد. وی در خصوص خریدهای تیم استقلال و احتمال تغییر سیستم این تیم در فصل آینده توضیح داد: «طبیعتاً هیچ مربی با یک سیستم ثابت در طول یک لیگ پرفشار بازی نخواهد کرد و براساس تیم حریف و شرایطی که در طول فصل ایجاد خواهد شد، سیستم و سبک بازی تیم تغییر خواهد کرد و خریدهای

بزرگ همواره مشکلاتی دارند اما به طور کلی اسمال استقلال نسبت به سال گذشته شرایط به مراتب بهتری دارد. وی در خصوص خریدهای تیم استقلال و احتمال تغییر سیستم این تیم در فصل آینده توضیح داد: «طبیعتاً هیچ مربی با یک سیستم ثابت در طول یک لیگ پرفشار بازی نخواهد کرد و براساس تیم حریف و شرایطی که در طول فصل ایجاد خواهد شد، سیستم و سبک بازی تیم تغییر خواهد کرد و خریدهای



بدنی باید از نظر روحی و روانی خودش را کنترل کند تا بتواند بهترین عملکرد را داشته باشد. بیاتی نیا درباره خریدهای جدید استقلال نیز به طور کلی این جملات را به زبان آورده است: «اینکه خریدهای جدید خوب باشد یا بد، بستگی دارد به اینکه آیا بازیکن براساس نقاط

توصیه بیاتی نیا به رضاییان خود را کنترل کن

نکته روز

محسن بیاتی نیا، پیشکسوت استقلال درباره خرید رامین رضاییان این توضیحات را دارد: «وقتی بازیکنان بزرگ بین تیم‌ها جابجا می‌شوند، بعد از یک مدت اگر نتوانند فشار را کنترل کنند با مشکل روبرو می‌شوند. انتقال‌های جنجالی در گذشته اتفاق افتاده و در آینده هم اتفاق خواهد افتاد، فقط این را بگویم بازیکنان در ۲ حالت مصدوم می‌شوند: یا زمانی که اصلاً آمادگی ندارند یا مواقعی که فوق‌العاده آماده هستند چرا که بازیکن در این حالت پیش از توانش تلاش می‌کند تا شایستگی‌هایش را اثبات کند، مخصوصاً زمانی که فشار هواداران رقیب روی او زیاد می‌شود. به نظر رامین رضاییان جدا از توانایی

سوژه

## کاکوتا در آستانه پوشیدن پیراهن استقلال وینگر سابق چلسی در سبد خرید آبی

این بازیکن به سبب قرارداد بلندمدتی که با چلسی داشت و مدام به طور فیزی به تیم‌های اروپایی نقل مکان می‌کرد، مورد توجه بسیاری از رسانه‌های اروپایی است. کاکوتا در تمام رده‌های سنی تیم ملی فرانسه نیز سابقه بازی دارد و جزو بازیکنانی محسوب می‌شود که رده‌های پایه ملی را در تیمی جزو رده‌های اصلی بازی کرده است. کاکوتا متولد شهر لیل فرانسه است. او دوران حرفه‌ای خود را از تیم فوتبال لنس آغاز کرد. کاکوتا سپس خیلی

## رامین رضاییان یاغی نیست اشجاری: حردانی شانس بازگشت به استقلال را دارد

استقلال این روزها برای یک اردو آماده سازی راهی کشور ترکیه شده. این تیم در فصل نقل و انتقالات خریدهای جدایی داشت و همین موضوع توقعات را از این تیم بالا برده است. حسن اشجاری پیشکسوت استقلال در خصوص آخرین شرایط این تیم به ایران ورزشی گفت: «خوشبختانه اسمال استقلال نسبت به فصل گذشته شرایط بهتری دارد و توانسته نقرات مد نظر سرمربی را جذب کند. البته که تیم‌های

